
 COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 
 

      REGISTRO PUBBLICAZIONI   N. 296    

         

             DEL 15/909/2022    

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

N.   61     DEL    14-09-2022   
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE SPESA SINISTRO N.1/030/21 POLIZZA ASSICURAZIONE RCT/RCO 

PER 1 ANNO PREMIO ANNO 2022. POLIZZA ASSICURAZIONE TUTELA LEGALE 

PER 1 ANNO  

CODICE CIG POLIZZA RCT/RCO: Z4337C0B59 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno QUATTORDICI del mese di SETTEMBRE , nella Casa 

Comunale. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 
VISTO   il Provvedimento Sindacale n. 28 in data 13/11/2021 di attribuzione della responsabilità del 

Servizio Amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267;  

VISTO  lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 62 del 06.09.2022 con la quale si 

affidava al Responsabile dell’Area Amministrativa, nominato responsabile del procedimento di che 

trattasi, la liquidazione della franchigia relativa al sinistro n.1/030/21/01782 del 10/08/2021 polizza 

assicurativa RCT/RCO, n.1/030/014/0000953944 anno 2021; 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


 

RICHIAMATA la Determina U.A. n.49 del 11/08/2020 con la quale si procedeva ad affidare la 

fornitura di polizza per l’assicurazione RCT/RCO, verso terzi e verso i dipendenti per l’anno 

2020/2021 (periodo 1 anno), alla soc. Vittoria Assicurazione con sede in Altino                                       

con  franchigia frontale € 250,00 per   sinistro;  

 

 

PRESO ATTO che la deliberazione della G.C. nr. 62 del 06.09.2022, con la quale la Giunta, tra 

l’altro, ha individuato nella  persona del Responsabile Amministrativo dott.ssa Nunziatina Nucci, il 

responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. nr. 50 del 18.04.2016 

e sue mm. ii. , a cui è demandato ogni atto conseguente.” 

 

PREMESSO : 

- che la liquidazione della franchigia riguarda il sinistro occorso lo scorso anno il 10 agosto 2021 di 

cui perveniva segnalazione/denuncia da parte del legale della famiglia Avv. Florindo Di Lucente; 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 96 del 15-12-2020 per l’affidamento del Servizio di 

Brokeraggio assicurativo; 

 

RICHIAMATA la determina U.A. n. 77 del 22-12-2020 di affidamento del Servizio di 

Brokeraggio assicurativo aderendo alla proposta della NEXT INSURANCE BROKER con 

sede legale in Via Chiarini 233, 65126 Pescara; 

 
 

VISTO: 

 

- il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- la legge 07.08.1990 nr. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 18.04.2016 nr. 50 “Nuovo Codice degli appalti” e SS.MM.II. ; 

 

DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010 e sue 

mm. ii. , alla procedura di affidamento di che trattasi  sono  stati assegnati i seguenti  il:       

CODICE CIG POLIZZA RCT/RCO: Z4337C0B59 

 
VISTO l’attestato di copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal Responsabile del Servizio 
Finanziario Dott. DI GIULIO Domenico ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 

CONSIDERATO che bisogna procedere alla relativa liquidazione della franchigia di assicurazione 

RCT-RCO come comunicato dalla Vittoria Assicurazioni con nota assunta al prot. n.3344 del 

24.08.2022 per un importo pari a € 250,00 sul capitolo 1044/0 codice 01.02.1.03 del Bilancio di 

previsione 2022-2024  Esercizio Finanziario anno 2022.  

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 

10/06/2022; 

 



RICHIAMATA anche la Legge n. 120 dell’11-09-2020 (art. 1 c. 2 lett a)  come modificato dall’art. 

51 c. 1 lett. a) della legge n. 108 del 29-07-2021; 

 

VISTO IL DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva) Prot. INAIL_33899706 del 12-07-

2022 scadenza validità 09-11-2022 con cui si dichiara che la NEXT INSURANCE BROKER con 

sede legale in Via Chiarini 233, 65126 Pescara risulta regolare con i versamenti contributivi; 

 

VISTO anche IL DURC (Documento Unico Regolarità Contributiva) Prot. INPS_31979942 del 04-

11-2022 scadenza validità 01-11-2022 con cui si dichiara che la D’ALONSO INSURANCE 

GROUP SRL con sede legale in Via Nazionale 139, 66040 Altino risulta regolare con i versamenti 

contributivi; 

 

RITENUTO opportuno provvedere all’affidamento del servizio ed alla liquidazione del premio 

delle polizze,  

DETERMINA 
 

DI APPROVARE la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente 

riportati. 

 

DI DARE ATTO ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. nr. 267/2000:  

 che trattasi di pagamento importo di euro 250,00; 

 che il fine che si intende perseguire è quello della liquidazione della franchigia relativa al sinistro 

n.1/030/21/01782 del 10/08/2021 polizza assicurativa RCT/RCO, n.1/030/014/0000953944 anno 

2021; 

 

DI LIQUIDARE la franchigia di euro 250,00 per il sinistro 1/030/014/01782 del 10/08/2021 

polizza n.1/030/014/0000953944 

            

     DI PRECISARE che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e 

s.m.i. , alla procedura di affidamento di che trattasi sarà  assegnato il seguente Codici CIG;  

 

 

CODICE CIG POLIZZA RCT/RCO: Z4337C0B59 

 
 

DI LIQUIDARE la NEXT INSURANCE BROKER SRL, con sede a PESCARA (PE) in Via Giovanni 

Chiarini n. 233 -P. IVA n. 02581050693 su conto corrente dedicato ex art. 117 Cod Ass, anche non in via 

esclusiva, ai sensi della Legge n. 136/2010 e di seguito riportato: Banca Intesa San Paolo Agenzia di Vasto 

(CH) C.so Europa 9 

 

CODICE IBAN: 

S.PAESE COD.CONTR. CIN ABI CAB NUMERO DI CONTO CORRENTE 

I T 7 7 E 0 3 0 6 9 7 7 9 1 3 1 0 0 0 0 0 0 0 5 3 7 4 

Codici di riscontro: ABI: 03069 – CAB: 77913 – CIN: E 

Intestatario del conto: NEXT INSURANCE BROKER SRL 

 

DI ATTESTARE che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto, 

non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 

trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 

(regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e dell’art. 6 del codice 

di comportamento integrativo del Comune. 

 



DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ai fini dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, al Sindaco ed all’ufficio 

di segreteria; 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza Amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed anche nell’Amministrazione Trasparente.  

Se ne dispone la trasmissione all’Ufficio Finanziario per il visto di competenza, al Sindaco, ed al Segretario 

Comunale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 
f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 
 
                                                                  APPONE 
 IL VISTO,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 
attestazione della copertura Finanziaria  
 
Sant’Angelo del Pesco, 14 -09-2022 
 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to     dott. DI GIULIO Domenico 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 
Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  15/09/2022  al   30-09-2021. 
 
Sant’Angelo del Pesco, 15/09/2022  

 
 IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

f.to    Dott.ssa NUCCI Nunziatina 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Sant’Angelo del Pesco,   

 
IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

  Dott.ssa NUCCI Nunziatina 
 
 
 


